
UCHWAŁA NR XXXVII/215/17
RADY GMINY STRZYŻEWICE

z dnia 26 października 2017 r.

w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. 
Dz. U. z 2016 r., poz. 446 z późn. zm.) oraz art. 6r ust. 3 - 3d ustawy z 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (t. j. Dz. U. z 2017 r., poz. 1289 z późn. zm.) po zasięgnięciu opinii 
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Lublinie – Rada Gminy Strzyżewice uchwala, co 
następuje:

§ 1. Określa się, że w zamian za uiszczoną przez właścicieli nieruchomości opłatę za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi, Gmina Strzyżewice zapewnia odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych 
powstających na terenie nieruchomości zamieszkałych oraz przyjęcie i zagospodarowanie odpadów 
komunalnych w Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK).

§ 2. 1. Gmina Strzyżewice w ramach usługi odbioru odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, 
na których zamieszkują mieszkańcy zapewnia:

1) Odbiór bezpośrednio z nieruchomości zebranych odpadów komunalnych z podziałem na frakcje:

a) zmieszane odpady komunalne;

b) selektywnie zebrane odpady komunalne obejmujące frakcje:

- papier;

- szkło;

- metale i tworzywa sztuczne.

2) Przyjęcie pozostałych odpadów komunalnych do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych 
w szczególności:

a) odpadów ulegających biodegradacji, ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów;

b) przeterminowanych leków i chemikaliów;

c) zużytych baterii i akumulatorów;

d) zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego;

e) mebli i innych odpadów wielkogabarytowych;

f) odpadów budowlanych pochodzących z drobnych remontów budynków, wykonanych we własnym 
zakresie przez właścicieli nieruchomości, (powstałe w gospodarstwie domowym), nie wymagających 
pozwolenia na budowę ani zgłoszenia zamiaru prowadzenia robót budowlanych;

g) zużytych opon;

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 21 listopada 2017 r.

Poz. 4461



h) odpadów zielonych;

i) popiołu z gospodarstw domowych.

2. Określa się następującą częstotliwość odbierania odpadów komunalnych:

1) zabudowa jednorodzinna i zagrodowa:

a) zmieszane odpady komunalne – jeden raz w miesiącu;

b) selektywnie zebrane odpady komunalne obejmujące frakcje: papier, szkło, metale i tworzywa sztuczne – 
jeden raz w miesiącu.

2) zabudowa wielorodzinna:

a) zmieszane odpady komunalne – jeden raz w miesiącu;

b) selektywnie zebrane odpady komunalne obejmujące frakcje: papier, szkło, metale i tworzywa sztuczne – 
jeden raz w miesiącu.

3) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, meble i inne odpady wielkogabarytowe oraz zużyte opony 
minimum jeden raz w roku.

3. PSZOK zlokalizowany na terenie oczyszczalni ścieków w Piotrowicach jest czynny w każdy piątek od 
10.00 do 14.00 (z wyjątkiem świąt).

4. Na PSZOK bezpłatnie przyjmowane będą tylko odpady od mieszkańców Gminy Strzyżewice, powstałe 
wyłącznie na terenie nieruchomości zamieszkałych, wskazane w ust. 1 pkt 2 dostarczone w sposób 
umożliwiający ich selektywne odebranie zgodnie z podziałem na frakcje.

5. Punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych może odmówić przyjęcia odpadów jeżeli ich skład 
i ilość wskazują na to, że nie należą do grupy odpadów komunalnych lub pochodzą z nieruchomości 
niezamieszkałych.

§ 3. 1. Określa się tryb i sposób zgłaszania przez właścicieli nieruchomości przypadków niewłaściwego 
świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości 
zamieszkałych lub przez prowadzącego punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych:

1) Uwagi i zastrzeżenia co do odbierania odpadów komunalnych mogą być zgłaszane przez właścicieli 
nieruchomości w czasie pracy Urzędu Gminy Strzyżewice osobiście lub telefonicznie pod nr 81 566 60 25 
oraz w formie pisemnej (za pośrednictwem pisma tradycyjnego lub drogą mailową na adres: 
strzyzewice@lubelskie.pl).

2) Zgłoszenie powinno być dokonane niezwłocznie, jednak nie później niż w ciągu 2 dni roboczych od dnia 
zaistnienia sytuacji niewłaściwego świadczenia usług.

3) Zgłaszający winien podać wszelkie informacje, które posiada, umożliwiające identyfikację i weryfikację 
miejsca i terminu zdarzenia.

§ 4. Traci moc uchwała Nr XXII/129/16 Rady Gminy Strzyżewice z dnia 07 lipca 2016 r. w sprawie 
określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów (Dz. Urz. Woj. Lub. z 2016 r., poz. 3121).

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Strzyżewice.

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 stycznia 2018 r.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Strzyżewice

Mirosław Worobik

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 4461


		2017-11-21T07:12:37+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; Lubelski Urząd Wojewódzki w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




